www.ipl.it   31IPL se reserva el derecho de modificar el catálogo  y/o descontinuar un producto sin previo aviso.
We reserve the right either to alter specifications and discontinue products without prior notice
Abrasión • Abrasion
Tubo de TPU / TPU hose
Refuerzo textil de poliéster
Polyester yarn reinforcement
Tubo de TPU / TPU hose
+80°C
-40°C
Tubo de color azul de TPU con refuerzo en hilo de poliéster de alta tenacidad. Muy ligero y flexible
incluso a bajas temperaturas; elevada resistencia a la abrasión, a la hidrólisis y a la flexión.
• Aire comprimido, pneumático, circuitos de refrigeración, pistola de pintura, chorro de arena y
aspiración de material abrasivo.
Blue TPU hose with high tenacity Polyester yarn reinforcement. Very light and flexible even at low
temperatures; high resistance to abrasion, bendings and Hydrolysis. High safety guaranteed by tight
connection on fittings.
• Compressed air, pneumatic tools and cooling lines, spray and painting guns, sandblast and abrasion
resistant applications in general
ARIANNA PU (Cod. AU)
*Disponible bajo demanda. Consulte con ventas para más información y cantidades / *Available on request,contact our sales office for more info and quantities
Los datos técnicos aquí reportados fueron medidos a 23°c con 50% de humedad / The technical data here reported were measured at 23°c with 50% humidity
Ficha tècnica / Technical data
Código Ø Int. Ø Est. Peso                            P.T. P.R. R. de curvatura Lg. Rollo Vol.
Code Ø Int. Ø Out. Weight W.P. B.P. Bending Coil lgth. Vol.
mm/inch mm/inch g/m [bar] [bar] mm m m3
AU010060010000 6 10 60 20 60 30 100 0,020
AU010065010000 6,5 10 55 20 60 30 100 0,020
AU010075011500 7,5* 11,5 75 20 60 40 100 0,025
AU010080012000 8 12 75 20 60 40 100 0,025
AU010095013500 9,5/3/8” 13,5 90 20 60 50 100 0,031
AU010100014500 10 14,5 105 20 60 50 100 0,035
AU010110016000 11 16 130 20 60 60 100 0,041
AU010120017500 12 17,5 155 20 60 60 100 0,049
AU010130019000 13 19 185 20 60 70 100 0,058
 disponible en stock  / available on stock